

گزارش خبری

آرژانتینی‌ها جوایز را درو می‌کنند؟

دابی در The Best جایزه می‌دهد

علی دایی که مهم‌ترین چهره فوتبال ایران در مجامع جهانی محسوب می‌شود، به مراسم «The Best» دعوت شده است. او شنبه شب به‌همراه همسرش به پاریس پایتخت فرانسه رفت تا در مراسم انتخاب برترین‌های فیفا «The Best» که امشب برگزار خواهد شد شرکت کند. شهریار که به‌عنوان یکی از چهره‌های مطرح فوتبال آسیا و جهان، طی سال‌های اخیر جایگاه ویژه‌ای در مراسم فیفا داشته، امشب هم در مراسم «The Best» یکی از میهمانان ویژه است که گویا قرار است یکی از جوایز مراسم امسال را هم اهدا کند. به گزارش ورزش سه، این موضوع با یک ایمیل رسمی به اطلاع دایی رسیده است. نکته‌ای که درباره این مراسم وجود دارد، این است که مثل همیشه شایعاتی در مورد برندگان احتمالی وجود دارد. فرانسیسکو اگیلار، خبرنگاری که پیروزی لیونل مسی در مراسم توپ طلای ۲۰۲۱ را پیش‌بینی کرده بود، از این بازیکن به‌عنوان برنده جایزه بهترین بازیکن مرد سال ۲۰۲۲ فیفا یاد کرده است. بر اساس ادعای اگیلار، مسی به دلیل نقش عمده در قهرمانی آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ فاتح جایزه می‌شود. با این حال مسی تنها آرژانتینی‌ای نیست که در جشن اهدای جوایز فیفا شرکت می‌کند. رسانه اسپانیایی abc در بخش دروازه‌بانان ادعایی مطرح کرده که بر اساس آن، امیلیانو مارتینز آرژانتینی به‌واسطه درخشش در جام جهانی، بالاتر از تیبو کورتوا و یاسین بونو بهترین بازیکن مرد سال ۲۰۲۲ فیفا لقب می‌گیرد. همچنین، نام لیونل اسکلوتی سرمربی ایلی سلسته هم در جمع سرمربیان برتر و نامزدهای نهایی کسب جایزه بهترین مربی سال کنار پپ گواردیولا و کارلو آنچلوتی دیده می‌شود.

افزایش چشمگیر طلب استراماچونی

آبی‌ها با حکم فیفا و دادگاه CAS به پرداخت حدود یک میلیون و ۳۵۰ هزار یورو تا اواسط فروردین ماه سال پیش رو به آندره استراماچونی، سرمربی ایتالیایی سابق خود محکوم شده بودند اما تاخیر در پرداخت این مبلغ باعث شد تا بدهی آنها به حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار یورو برسد که این موضوع کار آبی‌ها را برای پرداخت بدهی‌شان سخت‌تر می‌کند. باشگاه استقلال در حال حاضر با توجه به این موضوعات باید مبلغی در حدود ۱۰۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان برای بستن پرونده استراماچونی پرداخت کند. بر همین اساس مدیریت باشگاه استقلال و در رأس آن علی فتح‌الله‌زاده به دنبال تأمین منابع مالی برای پرداخت این بدهی است. مدیران استقلال تقاضای کمک از دولت و همچنین دریافت وام بانکی را به‌عنوان سریع‌ترین راه حل مشکل این پرونده در نظر گرفتند اما هنوز خبر خوشی از این کانال‌ها به باشگاه استقلال نرسیده است. شنیده می‌شود که کمک از دولت و همچنین دریافت وام بانکی را به‌عنوان سریع‌ترین راه حل مشکل این پرونده در نظر گرفتند اما هنوز خبر خوشی از این کانال‌ها به باشگاه استقلال نرسیده است. شنیده می‌شود فتح‌الله‌زاده در گفت‌وگو با رئیس فدراسیون فوتبال از او برای دریافت مطالبات آبی‌ها از کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست کمک کرده تا شاید بتواند بخشی از این بدهی هنگفت را تأمین کند. در این بین اعلام شد که آبی‌ها برای دریافت مطالبات خود از کنفدراسیون فوتبال آسیا به دنبال استخدام وکیل خارجی هستند. علاوه بر این طی روزهای اخیر مطلقاً در فضای مجازی منتشر شده مبنی بر اینکه قرار است بدهی استنکین استراماچونی، با هماهنگی وزارت ورزش از منبع درآمدهای آسیایی باشگاه پرسپولیس پرداخت شده تا باشگاه استقلال تا قبل از موعد اعلام شده از سوی کمیته انضباطی FIFA با پرداخت این بدهی، هرچه زودتر از خطر محرومیت‌های احتمالی در امان بماند. این خبر در حالی در فضای مجازی و حتی برخی رسانه‌ها مورد توجه قرار گرفت که دولتی بودن هر دو باشگاه و اداره شدن و فعالیت آنها از سوی یک نهاد (وزارت ورزش و جوانان) آن را منطقی جلوه می‌دهد. ضمن اینکه اعلام اشتباه مهدی تاج در رقم‌های پاداش دو باشگاه پرسپولیس و استقلال یکی دیگر از دلایل بروز چنین خبری بود. همان‌طور که می‌دانید رئیس فدراسیون فوتبال چند روز قبل در مصاحبه‌ای رسمی، رقم درآمد ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دلاری پرسپولیس در آسیا را ۳ میلیون دلار اعلام کرده و ۵۰۰ هزار دلار باقی مانده را جزو طلب استقلال از آسیا لحاظ کرده بود و همین اشتباه موجب شک و شایعات زیادی شد. انتشار این خبر در فضای مجازی و حتی برخی رسانه‌ها باعث خشم هواداران پرسپولیس و حمله آنها به مدیریت باشگاه پرسپولیس شد. آنها با زیر سؤال بردن چنین تدبیری تأکید داشتند چرا قرار است بدهی سرمربی سابق تیم حریف، از ذخیره پاداش تیم محبوب‌شان اما در آخرین سال‌های بازیگری یحیی، مهاجمی در ابومسلم درخشد که همه نگاه‌ها را به خود خیره کرد. غلامرضا عنایتی که با پیوستن به استقلال اوج گرفت و به رضای آقای گل فوتبال ایران تبدیل شد و این استمرار او در گلزنی برای تیم‌های مختلف تا جایی پیش رفت که گلزن تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران لقب گرفت. اما پس از گذشت سال‌ها در آغاز سده جدید شمسی، گل محمدی و عنایتی در زمره مربیان فوتبال ایران قرار دارند. یکی یحیی با سابقه بیشتر و کسب دو قهرمانی در لیگ، دو جام حذفی و دو سوپر جام و دیگری عنایتی که پس از هوادار و با حضور

صرف امور باشگاه کند.»

گفت‌وگوی «ایران» با مجید جلالی، مربی و کارشناس فوتبال:

انتخاب سرمربی تیم ملی به این سبک، تحقیرآمیز است

گفت‌وگو

محمدمحمدی سدهی

روزنامه نگار

جدايي کارلوس کی روش از تیم ملی فوتبال کشورمان باعث شد تا وضعیت نیمکت تیم ملی بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر کاملاً مبهم باشد. در این شرایط یوزها در آستانه فینالی فروردین ماه ۱۴۰۲ با نیمکت خالی روبه‌رو هستند و کاملاً در بالکنگلی به سر می‌برند. در این بین در روزهای اخیر برخی اسامی ایرانی و خارجی مطرح و فدراسیون خواستار ارائه برنامه توسط گزینه‌های داخلی شد. امیرقلعه نوبی، مهدی تارتار، ساکت الهامی، جواد نکونام، فرهاد مجیدی، حسین فرکی و حمید مطهری جزو گزینه‌های داخلی فدراسیون فوتبال محسوب می‌شوند که در این بین امیرقلعه نوبی و مهدی تارتار از هدایت تیم ملی انصراف دادند. با این شرایط مشخص نیست که نیمکت تیم ملی به چه کسی خواهد رسید.

مجید جلالی، بازیکن پیشین، مربی و پیشکسوت فوتبال کشورمان در خصوص شرایط مبهم نیمکت تیم ملی به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «این اقدام فدراسیون فوتبال که یک تعداد اسامی را به‌عنوان گزینه تیم ملی مطرح کرده و از این اسامی خواستار ارائه برنامه شده، یک سناریوی تکراری است. فدراسیون

در سال ۸۴-۸۳ هم برخی از مربیان داخلی را جزو گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی معرفی کرد که من هم جزو گزینه‌های فدراسیون بودم اما جالب اینجاست که هیچ کدام از مربیان مورد نظر فدراسیون به‌عنوان مربی تیم ملی انتخاب نشدند.»

او صحبت‌های خود را این‌گونه ادامه داد: «در آن زمان هم فدراسیون از مربیان خواست که برای حضور روی نیمکت تیم ملی برنامه بدهند که این کار درستی نیست. من در آن زمان به‌دلیل این رفتار بد فدراسیون از فوتبال از حضور روی نیمکت تیم ملی انصراف دادم همانند همان کاری که اکنون امیرقلعه نوبی انجام داده است و از حضور روی نیمکت تیم ملی انصراف داد. برنامه نوبی توانست مربی‌ای که حضور روی نیمکت تیم ملی قطعاً نباشد، به عنوان گزینه تیم ملی مطرح کند که از خود مربی برنامه نظر برمی‌آورد. در اختیار گرفتن آن سال‌ها گذشت و مربیان خارجی‌ای همچون براتکو، کی روش، اسکوچیچ و... روی نیمکت تیم ملی نشستند، مگر

فدراسیون داده بودند که فدراسیون براساس آن مربی تیم ملی را انتخاب کرد؟ مگر فدراسیون از این مربیان می‌خواهد؟»

جلالی با اظهار تعجب از اقدامات مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال می‌افزاید: «تاج مدیر باتجربه‌ای است و از او بعید است که از گزینه‌های مورد نظر برنامه بخواهد. بعد از این اقدام عجیب، فدراسیون اقدام عجیب دیگری انجام خواهد داد. هرکدام از گزینه‌های مورد نظر فدراسیون فلسفه خودشان را دارند و این اقدام فدراسیون همانند بازی با اشخاص است. تیم ملی فینالی را در پیش دارد و فدراسیون نباید این فینالی را براحتی از دست بدهد. جام ملت‌های آسیا را در پیش داریم و باید برای حضور در این مسابقات مهم آماده شویم.»

او در ادامه در خصوص تجربیات خود از پیشنهاد مربیگری در تیم‌های لیگ برتر این‌گونه صحبت می‌کند: «در تمام این سال‌ها که روی نیمکت تیم‌های مختلف حضور داشتم، چنین چیزی ندیدم که از مربی‌ای که جزو گزینه‌ها است، برنامه‌ای بخواهند. معمولاً این‌گونه است که مربی بعد از قرارداد با تیم مورد نظر برنامه‌های خود را در اختیار مسئولان آن تیم قرار می‌دهد تا تیم براساس این برنامه جلو برود. انتخاب سرمربی تیم ملی به این سبک تحقیرآمیز است و چقدر خوب

بود که فدراسیون به مربیان داخلی احترام می‌گذاشت.»

این پیشکسوت فوتبال بیان می‌کند: «ما مربیان خوب و بااندیشی در لیگ برتر داریم. این درست است که در سال‌های اخیر بیشتر مربیان خارجی روی نیمکت تیم ملی نشسته‌اند اما هرکدام از همین مربیان داخلی توان حضور روی نیمکت تیم ملی را دارند. باید به مربیان داخلی اعتماد کرد و از آنها بخواهیم که بیایند و هدایت تیم ملی را برعهده بگیرند. قطعاً مربی داخلی می‌تواند تیم ملی کشورمان را به موفقیت برساند.»

جلالی که سابقه حضور روی نیمکت تیم‌های تراکتور، فولاد، سایپا، سایپاتری، نساجی، گل‌گهر و... را دارد، در پاسخ به این سؤال که گزینه ایرانی برای تیم ملی خوب است یا خارجی، می‌افزاید: «می‌توان به مربیان خارجی اعتماد کرد اما اعتقاد من بر این است که مربیان ایرانی ظرفیت زیادی دارند. البته باز هم می‌گویم که فدراسیون با این اقدام مربیان ایرانی را تحقیر کرد. انتظار نداشتم که فدراسیون فوتبال با سرمایه‌های ما چنین برخوردی داشته باشد. فکر می‌کنم تفکراتی که در فدراسیون هست که با مربیان داخلی مشکل دارد و دوست ندارد آنها روی کار باشند. فدراسیون مسئول انتخاب سرمربی تیم ملی است و اعضای هیأت رئیسه باید برای انتخاب سرمربی تمام جوانب را در نظر بگیرند، چرا که همین افراد در صورت ناکامی باید جوابگو باشند.»

نظر فرکی و مطهری در خصوص تیم ملی

پس از معرفی ۷ گزینه ایرانی تیم ملی برخی از این گزینه‌ها در حضورشان در تیم ملی اظهار نظر کردند. حسین فرکی یکی از این گزینه‌ها درباره حضورش در بین گزینه‌های تیم ملی فوتبال ایران اظهار داشت: «فعلاً که خبری نیست و همه چیز در حد مذاکره و صحبت‌های ابتدایی پیش می‌رود. در هر صورت در این خصوص فعلاً فدراسیون فوتبال گزینه‌هایی را مدنظر قرار داده و از آنها برنامه خواسته و برای همکاری دعوت کرده است و حالا با بررسی این برنامه‌ها باید فدراسیون فوتبال تصمیم‌گیری نهایی برای انتخاب سرمربی تیم ملی را به عمل بیاورد.» او با بیان اینکه هنوز برنامه‌هایش را به فدراسیون فوتبال ارائه نکرده است، ادامه داد: «البته من هم یکی از گزینه‌های مورد نظر هستم که برنامه خود را آماده و به زودی خدمت دوستان ارائه خواهم داد. همانطور که گفتیم فعلاً مقدمات کار طی شده و برنامه‌ای را تقدیم نکردم هرچند کلیات آن آماده هست. به احترام مردم و اسم تیم ملی برنامه‌هایم را تدوین کرده و روی آنها به صورت کلی تمرکز شده‌ام.» علاوه بر این حمید مطهری، سرمربی نساجی مازندران که یکی دیگر از گزینه‌های فدراسیون فوتبال است در این رابطه اظهار داشت: «تامزندی هدایت تیم ملی برای هر ایرانی از جمله من حمید مطهری مایه مباهات و افتخار است اما در حال حاضر تمام تمرکز من روی تیم نساجی است که باشگاه زندگی ما است.» او ضمن اشاره به تجربه و مدیریت امیرقلعه نوبی یادآور شد: «شنیدم آقای قلعه نوبی از نامزدی هدایت تیم ملی انصراف داده در حالی که به نظر من بهترین گزینه برای هدایت تیم ملی است. امیرقلعه نوبی از تجربه کافی و مدیریت بسیار خوبی برخوردار بوده و فدراسیون می‌تواند روی این مربی شناخته شده و دارای کارنامه درنگ بیشتری کند. ضمن آنکه معتقدم در فهرست منتشر شده جای یحیی گل محمدی نیز بسیار خالی است. او هم دارای تجربه است و هم توانمندی خود را بارها به اثبات رسانده است.»

پرسپولیس در هفته بیست و یکم به نفت مسجدسلیمان رسید

یحیی - عنایتی؛ رقابت صدر و قعر

لیگ برتر

حامد جیرووی

روزنامه نگار

آنهایی که رقابت‌هایی باشگاهی فوتبال ایران در دهه ۸۰ را به یاد دارند، بخوبی به خاطر می‌آورد که یحیی گل محمدی یکی از بهترین مدافعان کشورمان بود که با هوش بالایی بازی می‌کرد و رهبری خط دفاع تیم‌هایی مانند پرسپولیس و صبا را بر عهده داشت اما در آخرین سال‌های بازیگری یحیی، مهاجمی در ابومسلم درخشد که همه نگاه‌ها را به خود خیره کرد. غلامرضا عنایتی که با پیوستن به استقلال اوج گرفت و به رضای آقای گل فوتبال ایران تبدیل شد و این استمرار او در گلزنی برای تیم‌های مختلف تا جایی پیش رفت که گلزن تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران لقب گرفت. اما پس از گذشت سال‌ها در آغاز سده جدید شمسی، گل محمدی و عنایتی در زمره مربیان فوتبال ایران قرار دارند. یکی یحیی با سابقه بیشتر و کسب دو قهرمانی در لیگ، دو جام حذفی و دو سوپر جام و دیگری عنایتی که پس از هوادار و با حضور

صرف امور باشگاه کند.»

دومین تجربه جدی سرمربیگری‌اش در لیگ برتر را سبزی می‌کند و حالا این دو چهره نام‌آشنا فوتبال ایران که در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان نیز همبازی بودند، قرار است در بازی پرسپولیس و نفت مقابل هم قرار بگیرند؛ دیداری در آغاز هفته بیست و یکم لیگ برتر که قرار است از ساعت ۱۶:۴۵ امروز در ورزشگاه آزادی تهران آغاز شود و کویال ناظمی به همراه کمک‌هایش محمد علی پورمتمی و

دانیال باشند، قضاوت آن را بر عهده خواهند داشت. پرسپولیس در حالی در این مسابقه به میدان می‌رود که پس از شکست خانگی ۰-۱ مقابل هوادار، ۳۹ امتیازی ماند تا سه امتیاز کمتر از سپاهان صدرنشین؛ ۴۲ امتیازی داشته باشد اما در جام حذفی توانست ال‌کلاسیکوی ایرانی را با ارائه فوتبالی برتر و تماشاکر پسند به سود خود کند و سپاهان را با نتیجه ۲-۰ حذف

کرد تا دوباره هواداران پرسپولیس به موفقیت این تیم در لیگ برتر امیدوار شوند. اما سرخپوشان به میدان می‌رود که پس از شکست خانگی ۰-۱ مقابل هوادار، ۳۹ امتیازی ماند تا سه امتیاز کمتر از سپاهان صدرنشین؛ ۴۲ امتیازی داشته باشد اما در جام حذفی توانست ال‌کلاسیکوی ایرانی را با ارائه فوتبالی برتر و تماشاکر پسند به سود خود کند و سپاهان را با نتیجه ۲-۰ حذف

تساوی بدون گل برابر صنعت نفت

بیرانوند: آرزویم قهرمانی در جام ملت‌هاست

علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال کشورمان در گفت‌وگویی در خصوص شرایط فعلی خودش اظهار داشت: «خوشبختانه شرایط خیلی خوبی دارم. امسال و تا این لحظه لیگ خیلی جذاب بوده است و از این بابت خوشحالم. بازیکنان و کادر فنی خارجی خوبی وارد لیگ ایران شده‌اند و قطعاً زمینه‌سازی خوبی برای حضور بازیکنان و مربیان خارجی در سال آینده می‌شود. سطح کیفی لیگ بهتر هم خواهد شد. خودم از این اتفاق بسیار خوشحال هستم.»

او درمورد اردوی پیش‌روی تیم ملی گفت: «بسیار شروع اردوی ۲۷ اسفند گذشته شگرفی می‌کنم. منتظرم تا اردو آغاز شود و همه بچه‌ها همدیگر را پس از جام جهانی ببینیم و برای جام ملت‌ها استارت بزنیم.»

بیرانوند دروازه‌بان ملی پوش یادآور شد: «یکی از آرزوهایم قهرمانی در جام ملت‌های آسیا است و امیدوارم این اتفاق رقم بخورد. امیدوارم سرمربی تیم ملی هرچه سریع‌تر مشخص شود. ۲۰ بازی فینالی هم در پیش داریم که باید برنامه‌ریزی‌های لازم را در زمان کم باقی مانده انجام بدهد. مطمئن هستم فدراسیون بهترین تصمیم را می‌گیرد.»

رقم خورد و آنها حالا منتظرند تا اولین بردشان را هم با هدایت این مربی جشن بگیرند. با این حال، این تیم کار سختی در این بازی دارد. به خصوص در شرایطی که با ۴۰ گل خورده، بدترین خط دفاعی لیگ را دارد و باید با پرسپولیس بازی کند که با ۹ گل خورده، در بین سه تیمی است که کمترین گل خورده را داشته است. ضمن اینکه نفت در شرایط مالی خوبی هم قرار ندارد و همین باعث شد تا عنایتی حتی یک بار

زوم روی کاندیداهای مربیگری تیم ملی!

در دیگر دیدارهای هفته بیست و یکم لیگ برتر، ذوب‌آهن از ساعت ۱۵ امروز، در ورزشگاه فولادشهر میزبان مس کرمان است. گاندوها، هشت بازی است که به پیروزی رسیده‌اند تا با ۲۰ امتیاز در رده سیزدهم باشند و حالا باید دید شاگردان مهدی تارتار که سرمربی‌شان یکی از گزینه‌های هدایت تیم ملی بود ولی انصراف داد این بار به طلسم ناگهی‌های کورباان می‌دهند یا خیر. این در حالی است که شاگردان فرزاد حسین خانی هم با ۱۸ امتیازی یک پله پایین‌تر از ذوب‌آهن و در رده چهاردهم قرار دارند. البته مس برخلاف ذوب‌آهن، در آخرین بازی‌اش به پیروزی رسید و حالا باید دید این بازی چه نتیجه‌ای می‌گیرد. بازی رفت دو تیم بدون گل مساوی شد. در دیگر بازی امروز، گل‌گهر از ساعت ۱۶:۳۰ در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان به مصاف پیکان می‌رود. در این مسابقه هم شاهد حضور یک سرمربی انصرافی دیگر تیم ملی هستیم؛ امیرقلعه نوبی که تصمیم گرفته به جای تیم ملی در گل‌گهر بماند. تیم او در آخرین بازی‌اش در لیگ برنده شد تا بعد از پنج بازی طعم پیروزی را بچشد و با ۱۳ امتیاز در رده چهارم باشد. گل‌گهر که بازی‌اش در جام حذفی با فولاد به تعویق افتاده، باید با پیکانی دیدار کند که در جام حذفی نود روزی به شکست داد اما شاگردان مجتبی حسینی که قلعه‌نوبی او را شایسته کاندیداتوری در لیست تیم ملی دانسته بود، سه هفته است در لیگ بردی نداشته است. بازی رفت دو تیم را گل‌گهر ۱-۰ برد.



رسانه عربستانی: خبر جانشین رنار شد

در حالی که سرنوشت نیمکت تیم ملی فوتبال ایران نامشخص است، دیروز یک رسانه عربستانی ادعا کرد که سرمربی اسپانیایی تراکتور جانشین هروه رنار در تیم ملی ایران شد. سایت «اسپورت» عربستان در این خصوص نوشت: «هروه رنار با فدراسیون فوتبال عربستان قرارداد دارد و نمی‌تواند به جای دیگر برود. انتقال این مربی فرانسوی به تیم ملی ایران منتفی است. ایرانی‌ها پاکو خمرز، سرمربی اسپانیایی تراکتور را به عنوان گزینه جانشینی رنار در تیم ملی انتخاب کردند.»

بش

+